[image: ]
СОВЕТ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18.06.2024 № 35

О внесении изменений в Устав Омского муниципального района
Омской области

[bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Омского муниципального района
Омской области в соответствие с положениями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2023 № 657-ФЗ «О внесении изменений
в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»
и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Омского муниципального района Омской области (далее - Устав) следующие изменения:
1.1. Подпункт 34 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«34) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования
и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов
для рекреационных целей;».
1.2. Пункт 1 статьи 30 Устава дополнить подпунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.3. Статью 30 Устава дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Полномочия депутата Совета муниципального района прекращаются досрочно решением Совета муниципального района в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях
Совета муниципального района в течение шести месяцев подряд.».
1.4. Пункт 1 статьи 34 Устава дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
2. Главе Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ                                  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава муниципального района                                                         Г.Г. Долматов

Председатель Совета
Омского муниципального района                                              Ю.А. Тетянников

Решение Совета Омского муниципального района Омской области
от 18.06.2024 № 35 «О внесении изменений в Устав Омского муниципального района Омской области» зарегистрировано в государственном реестре уставов
муниципальных образований субъекта Российской Федерации, дата государственной регистрации: 16.07.2024, государственный регистрационный номер муниципального правового акта – RU555200002024002.
image1.png

СОВЕТ

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от

18.06.2024

№

35

О внесении изменени

й

в Устав Омского муниципального района

Омской области

В целях приведения

Устава

Омского муниципального района

Омской области в соответствие с положениями действующего

законодательства, руководствуясь Федеральным

законом

от 06.

10.2003

№ 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации»,

Федеральны

м

закон

ом от 15.05.2024 № 99

-

ФЗ

«

О внесении изменений в Федеральный закон

«

Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации

»

и отдельные законодательные акты Российской Федерации

»

,

Федеральны

м

закон

ом

от 25.12.2023

№

657

-

ФЗ

«

О внесении изменений

в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные зак

онодательные акты

Российской Федерации

»,

Федераль

ны

м

закон

ом

от 06.02.2023

№

12

-

ФЗ

«

О внесении изменений в Федеральный закон

«

Об общих принципах

организации публичной власти в субъектах Российской Федерации

»

и отдельные законодательные акты Российской Фе

дерации

»

,

Совет Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в

Устав

Омского муниципального района Омской области

(далее

-

Устав) следующие изменения:

1.1.

Подпункт 34 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«

34) осуществление в пределах, установленных водным

законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных

объектов, установление правил использования водных объектов общего

пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободно

го

доступа граждан к водным объектам общего пользования

и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов

для рекреационных целей;».

  СОВЕТ   ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ       РЕШЕНИЕ     от  18.06.2024   №  35     О внесении изменени й   в Устав Омского муниципального района    Омской области     В целях приведения  Устава   Омского муниципального района    Омской области в соответствие с положениями действующего  законодательства, руководствуясь Федеральным  законом   от 06. 10.2003    № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления    в Российской Федерации»,   Федеральны м   закон ом от 15.05.2024 № 99 - ФЗ    « О внесении изменений в Федеральный закон  « Об основных гарантиях  избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской  Федерации »   и отдельные законодательные акты Российской Федерации » ,  Федеральны м   закон ом   от 25.12.2023  №   657 - ФЗ   « О внесении изменений    в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные зак онодательные акты  Российской Федерации »,  Федераль ны м   закон ом   от 06.02.2023  №   12 - ФЗ    « О внесении изменений в Федеральный закон  « Об общих принципах  организации публичной власти в субъектах Российской Федерации »     и отдельные законодательные акты Российской Фе дерации » ,     Совет Омского муниципального района Омской области     РЕШИЛ:     1. Внести в  Устав   Омского муниципального района Омской области  (далее  -   Устав) следующие изменения:   1.1.  Подпункт 34 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:   « 34) осуществление в пределах, установленных водным  законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных  объектов, установление правил использования водных объектов общего  пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободно го  доступа граждан к водным объектам общего пользования    и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов    для рекреационных целей;».